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SURAT KEPUTUSAN
REKTOR UNIVERSITAS PERSADA INDONESIA Y.A.l
NOMOR 006/SK-M/R/UPI Y.A.1/1X/2022
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PENGANGKATAN SDR/I. Dr. Lidia Djuhardi, S.Ds., M.lkom
SEBAGAI DOSEN SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2022/2023

PADA FAKULTAS ILMU KOMUNIKASI UNIVERSITAS PERSADA INDONESIA Y.A.l

Menimbang

Mengingat

Menetapkan:

Pertama

Kedua
Ketiga

Keempat

Tembusan:

REKTOR UNIVERSITAS PERSADA INDONESIA Y.A.|

1. Bahwa dalam rangka memperlancar Pelaksanaan Proses Belajar Mengajar di
Universitas Persada Indonesia Y.A.l perlu diterbitkan Surat Keputusan mengenai
penugasan mengajar pada semester Gasal Tahun Akademik 2022/2023.

2. Bahwa untuk itu perlu ditetapkan dengan Surat Keputusan.

1. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 Tahun 2020 tentang
Standar Nasional Pendidikan Tinggi.

2. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 92 Tahun 2014 tentang
Petunjuk Teknis Pelaksanaan Penilaian Angka Kredit Jabatan Fungsional Dosen.

3. Pedoman Operasional Penilaian Angka Kredit Kenaikan Jabatan Akademik/Pangkat
Dosen (Pedoman Operasional PAK - April 2019).

4. Surat Keputusan Ketua Y.A.l No. 15/SK/Y.A.l1 1972/111/2021 tentang Pengangkatan
Jabatan Sebagai Rektor Universitas Persada Indonesia Y.A.| Periode 2021-2025.

5. Surat Keputusan Rektor Universitas Persada Indonesia Y.A.I No. 296/SK/R/UPI
Y.A.l/1X/2017 tentang Peraturan Akademik Program Diploma-Tiga dan Sarjana.

6. Surat Keputusan Rektor Universitas Persada Indonesia Y.A.I No. 297/SK/R/UPI
Y.A.lI/IX/2017 tentang Peraturan Akademik Program Magister/Magister Profesi dan
Program Doktor.

7.  Statuta Universitas Persada Indonesia Y.A.l.

MEMUTUSKAN

Mengangkat Sdr/i Dr. Lidia Djuhardi, S.Ds., M.lkom (NID: 100032) sebagai Dosen dan
mengampu mata kuliah :

- KOMUNIKASI MULTI KULTURAL K3M1 3 SKS IKOM S1
- FILSAFAT DAN TEORI KOMUNIKASI S2 3 SKS IKOM S2
TOTAL SKS 6 SKS

Segala Biaya yang timbul akibat dari keputusan ini dibebankan kepada anggaran
Universitas Persada Indonesia Y.A.l.

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkannya sampai dengan berakhirnya
pelaksanaan perkuliahan Semester Gasal Tahun Akademik 2022/2023.

Apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam penetapan ini akan
diadakan perbaikan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Jakarta
Pada tanggal : 06 September 2022

UNIVERSITAS PERSADA INDONESIA Y.A.I
Rg[(tor,

( Prof. Ir. Sri Astuti Indriyati, MS., Ph.D )f .

Disampaikan kepada Yth.
Dr. Lidia Djuhardi, S.Ds., M.lkom

Tembusan kepada :

Yth. Karo. PPSDM Y.A.|
Yth. Dekan Fakultas llmu Komunikasi UPI Y.A.l



1/26/23, 5:48 PM
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Komunikasi Multi Kultural (3 SKS)

TATAP
MUKA HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS
KE
SENIN / 19-09-
071 17:00  19:30 B603
2022
SENIN / 26-09-
17:00  19:30 B603
2022
03 SENIN /03-10- 17:00  19:30 B603
2022
SENIN / 10-10-
04 17:00  19:30 B603
2022

https://dosen.yai.ac.id/v5/index.php/jadwal/jurnal_kul/IK5/157/112/8/20221

Selesai

Selesai

Selesai

Selesai

REALISASI MATERI

Pagi,

Hari ini kuliah pertemuan pertama dibuka dg
perkenalan, penjelasan mata kuliah, dan penjabaran
sistem perkuliah selama satu semester.

Kuliah dilakukan via media online [Zoom], dan link nya
akan diberikan sebelum perkuliahan dimulai

Pagi klass,

Hari ini memasuki pertemuan ke -2[dua], kita
mengkaji dan mendiskusikan pemahaman, kaitan dan
unsur -unsur terkait komunikasi dan budaya yang
menjadi landasan sikap dan perilaku kita . Materi
diberikan saat perkuliahan dilakukan.

Kuliah dilakukan via zoom, sesuai waktu terjadwal

Dosen pengampu,

Lidia Djuhardi

Pagi klass Multikultur,

Pada pertemuan ke-3 [tiga], kita fokus mengkaji
tentang Budaya : Identitas dan individu . Kuliah
dilakukan via Zoom.

Salam sehat,

Lidia Djuhardi

Pagi klass,

Pada pertemuan ke-4 hari ini kita mendiskusikan
tentang sisi gelap identitas terkait budaya individu
dalam interaksi Antarbudaya dalam kasus-kasus
peristiwa komunikasi yang terjadi di Indonesia, yang
akan dipresentasikan secara individu dan kita
diskusikan di kelas . Kul via zoom yang akan diinfokan
sebelum kelas dimulai. Kelas dimulai sesuai jadwal.

Salam sehat dan semangat belajar,

Lidia Djuhardi

KEHADIRAN
MAHASISWA

(13/13)

(15/15)

(16/16)

(16 /16)

PENGAJAR

DR. LIDIA
DJUHARDI.,
S.Ds, M.I.Kom

DR. LIDIA
DJUHARDI.,
S.Ds, M.I.Kom

DR. LIDIA
DJUHARDI.,
S.Ds, M.I.Kom

DR. LIDIA
DJUHARDI.,
S.Ds, M.I.LKom

TANDA
TANGAN

1/4
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TATAP KEHADIRAN TANDA

M:.(JEKA HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS REALISASI MATERI MAHASISWA PENGAJAR TANGAN

Pagi klass,

Pada pertemuan ke lima ini kita msih melanjutkan
diskusi kita tentang budaya dan identitas individu

dalam komunikasi Multikultural. Kuliah via zoom,

sesuai jadwal yang telah ditentukan.

SENIN /17-10 DR. LIDIA
05 17:00 19:30 B603 Selesai (16/16) DJUHARDI,,

2022
S.Ds, M.I.LKom
Salam sehat dan semangat belajar,

Lidia Djuhardi

Pagi klass,

Pada pertemuan ke 6, kita melanjutkan pembahasan
materi tentang ,Membentuk Interpretasi Realitas :
Nilai Budaya dan pentingnya persekutuan. Kuliah
dilakukan Daring [ via zoom] sesuai jadwal

perkuliahan.
SENIN / 24-10- _ DR. LIDIA
06 2029 17:00 19:30 B603 Selesai (14 /14) DJUHARDI,,
S.Ds, M.I.Kom

Salam sehat dan Semangat belajar,

Lidia Djuhardi

pagi klass,

Kita sudah pada pertemuan ke 7, dimana hari ini kita
akan bahas kajian komunikasi tentang Bahasa dan
Budaya, terkait dengan perkembangan tehnologi
komunikasi digital, sebagai era komunikasi

global. Materi akan diberikan saat kuliah . Kuliah via
zoom [online] sesuai jadwal.

SENIN / 31-10- _ DR. LIDIA

S.Ds, M.I.LKom
Lidia Djuhardi

Pagi klass,

pertemuan berikut kita akan bahas hasil uts, serta
melanjutkan pemahaman akan pentingnya bahasa,
budaya dalam komunikasi antar budaya di era kini.
Kuliah via zoom [daring]

SENIN /21-11- DR. LIDIA
08 17:00 19:30 B603 Selesai (15/15) DJUHARDI,,

2022
S.Ds, M.I.LKom
Sehat dan terus bersemangat belajar,

Lidia Djuhardi

https://dosen.yai.ac.id/v5/index.php/jadwal/jurnal_kul/IK5/157/112/8/20221 2/4
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TATAP
MUKA  HARI/TANGGAL MULAI
KE
SENIN / 28-11-
09
2022
o SENIN/O512-
2022
. SENIN/12:12-
2022
., SENIN/1912-
2022

17:00

17:00

17:00

17:00

SELESAI

19:30

19:30

19:30

19:30

B603

B603

B603

B603

https://dosen.yai.ac.id/v5/index.php/jadwal/jurnal_kul/IK5/157/112/8/20221

RUANG STATUS

Selesai

Selesai

Selesai

Selesai

Pagi klass,

Pada pertemuan ini kita memasuki aplikasi tugas
presentasi kelompok sesuai kajian-kajian yang telah
ditentukan terkait komunikasi budaya multikultural di
Indonesia maupun global. Pressentasi dilakukan
secara Daring via zoom sesuai waktu yang sudah

terjadwal.

Sehat selalu dan tetap semangat belajar,

Lidia Djuhardi

Pagi klass,

Hari ini lanjut diskusi dan presentasi kelompok,
Terkait Bahasa dan Budaya serta aplikasinya di era
Tehnologi. Kuliah dilakukan via daring [zoom].

Salam sehat dan semangat belajar,

Lidia Djuhardi

Pagi klass,

Pada pertemuan ke 11 ini, kita melanjutkan kajian
tentang komunikasi [verbal, non verbal] dalam
ruanglingkup antar budaya. Kajian akan dibahas
kelompok dan didiskusikan di kelas.

Salam sehat dan tetap semangat belajar,

Lidia Djuhardi

Pagi klass,

Hari ini kita lanjut diskusi dan presentasi kelompok
terkait pembahasan komunikasi lintas budaya serta
konteksnya di berbagai kehidupan .Kuliah dilakukan

via daring .

Salam Sehat dan Tetap semangat Belajar,

Lidia Djuhardi

REALISASI MATERI

KEHADIRAN
MAHASISWA

(14/14)

(14 /14)

(12/12)

(14/14)

PENGAJAR

DR. LIDIA
DJUHARDI.,
S.Ds, M.I.Kom

DR. LIDIA
DJUHARDI.,
S.Ds, M.I.Kom

DR. LIDIA
DJUHARDI.,
S.Ds, M.I.LKom

DR. LIDIA
DJUHARDI.,
S.Ds, M.I.Kom

TANDA
TANGAN
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TATAP

MUKA HARI/TANGGAL MULAI

KE

SENIN / 02-01-
2023

SENIN / 09-01-
2023

17:00

17:00

SELESAI

19:30

19:30

RUANG STATUS

B603

B603

https://dosen.yai.ac.id/v5/index.php/jadwal/jurnal_kul/IK5/157/112/8/20221

Selesai

Selesai

Pagi,

Hari ini kembali kuliah , membahas materi seputar
budaya multikultural serta ruang lingkupnya terkait
komunikasi kesehatan yang beberapa waktu ini
menjadi sangat penting, terutama berkaitan dengan

Dosen

REALISASI MATERI

komunikasi antar budaya.

Salam sehat dan semangat baru,

Lidia Djuhardi

Pagi klass,

Hari ini adalah pertemuan terakhir sebelum UAS,
dimana kita akan mengkaji komunikasi multikultural
perspektif budaya kini, memasuki budaya baru:
menjadi kompeten.Kita akan mendiskusikan
bagaimana budaya mampu bertahan karena
kemajuan zaman di era tehnologi baru. Kuliah
dilakukan masih via daring "zoom" .

Salam sehat dan berfikir positif,

Lidia Djuhardi

KEHADIRAN
MAHASISWA

(15/15)

(14/14)

PENGAJAR

DR. LIDIA
DJUHARDI.,
S.Ds, M.I.Kom

DR. LIDIA
DJUHARDI.,
S.Ds, M.I.Kom

TANDA
TANGAN
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No Mahasiswa

10

11

12

13

14

https://dosen.yai.ac.id/v5/index.php/jadwal/presensi_/IK5/157/112/8/202217?kd_jad1=128&kd_jad2=8kd_jad3=&kd_jad4=8&kd_jad5=&urut_mk1=157&urut_mk2=&urut_mk3=&urut_mk4=&urut_mk5=&kd_jur1=1K4&kd_...

2164190008
VATHIA
ANUGERAH TRI
YUNIAR (Malam)

2164190012
ALFIN BENEDICT
HIA (Malam)

2164190017
FERDY RAIHAN
(Malam)

2164190019
JESSICA (Malam)

2164190031
VANESIA
GABRIELA WILLIM
(Malam)

2164190040
RADESTY NOVIA
SURYA PUTRI
(Malam)

2164190051
LENI TRIANA
(Malam)

2164190054
KHARINA
RAHMAH
SUTRISNA
(Malam)

2164190055
MAHA RANI
WENDA (Malam)

2164190062
CHRISTIN
SWABRA (Malam)

2164190064
NURKAMILA
(Malam)

2164190094
AR RIDWAN FAUZI
ALBAR (Malam)

1864190011
ELANG ARAGORN
SUDRADJAT

2064190084
SALSABILA AUDAH

Foto

D

D D

)
)

> D

D

» D 2D & D

O

2022-
09-19

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

2022-
09-26

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Dosen

DR. LIDIA DJUHARDI., S.Ds, M.l.Kom
Komunikasi Multi Kultural (3 SKS)

2022-
10-03

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

2022-
10-10

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

2022-
10-17

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

2022-
10-24

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

2022-
10-31

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

uTs

2022-
11-21

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

10

2022-
11-28

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

11

2022-
12-05

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

12

2022-
12-12

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

13

2022-
12-19

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

14

2023-
01-02

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

15

2023-
01-09

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

Hadir

16

UAS

12
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No Mahasiswa Foto
2022-
09-19
2064190137
15 MUHAMMAD a
NURUL IKSAN
2164170012 m ,
16 . Hadir
ZARA LISTIYAWAT]

2022-
09-26

Hadir

Hadir

2022-
10-03

Hadir

Hadir

2022-
10-10

Hadir

Hadir

2022-
10-17

Hadir

Hadir

2022-
10-24

Hadir

Hadir

Dosen

7 8
2022- UTS
10-31

Hadir

Hadir

2022-
11-21

Hadir

10

2022-
11-28

Hadir

11

2022-
12-05

Hadir

12

2022-

12-12

Hadir

Hadir

13

2022-

12-19

Hadir

Hadir

14

2023-

01-02

Hadir

Hadir

15

2023-

01-09

Hadir

Hadir

16

UAS

https://dosen.yai.ac.id/v5/index.php/jadwal/presensi_/IK5/157/112/8/202217?kd_jad1=128&kd_jad2=&kd_jad3=8&kd_jad4=&kd_jad5=&urut_mk1=157&urut_mk2=&urut_mk3=&urut_mk4=8&urut_mk5=&kd_jur1=IK4&kd_...
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Dosen : DR. LIDIA DJUHARDI., S.Ds, M.|.Kom

Komunikasi Multi Kultural (3 SKS)

SENIN 17:00 - 19:30

NO.

10

11

12

13

14

NIM

2164190008

2164190012

2164190017

2164190019

2164190031

2164190040

2164190051

2164190054

2164190055

2164190062

2164190064

2164190094

1864190011

2064190084

NAMA

VATHIA ANUGERAH TRI YUNIAR

ALFIN BENEDICT HIA

FERDY RAIHAN

JESSICA

VANESIA GABRIELA WILLIM

RADESTY NOVIA SURYA PUTRI

LENI TRIANA

KHARINA RAHMAH SUTRISNA

MAHA RANI WENDA

CHRISTIN SWABRA

NURKAMILA

AR RIDWAN FAUZI ALBAR

ELANG ARAGORN SUDRADJAT

SALSABILA AUDAH

FOTO

DDD3D

DD

e
g,
f
£

DDd>D

Dosen

NILAI UAS

80
(40%)

70
(40%)

88
(40%)

80
(40%)

(40%)

86
(40%)

98
(40%)

86
(40%)

80
(40%)

82
(40%)

72
(40%)

96

(40%)

(40%)

(40%)

NILAIUTS

08
(30%)

89
(30%)

60
(30%)

86
(30%)

(30%)

90
(30%)

94
(30%)

65
(30%)

60
(30%)

91
(30%)

72
(30%)

90
(30%)

60
(30%)

80
(30%)

NILAI TUGAS

87.3
(30%)

86
(30%)

83
(30%)

86.6
(30%)

58.6
(30%)

86.3
(30%)

87.6
(30%)

86.3
(30%)

89.3
(30%)

88
(30%)

86.6
(30%)

87.6
(30%)

83.6
(30%)

86.3
(30%)

TOTAL

87.59

80.5

78.1

83.78

17.58

87.29

93.68

79.79

76.79

86.5

76.38

91.68

43.08

49.89

https://dosen.yai.ac.id/v5/index.php/jadwal/jadwal_nilai_dev/IK5/157/112/8/1IK5157/100032/20221?kd_jad1=1288&kd_jad2=&kd_jad3=8&kd_jad4=&kd_jad5=&urut_mk1=157&urut_mk2=&urut_mk3=&urut_mk4=&urut_m...
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NO. NIM NAMA FOTO NILAI UAS
0
15 2064190137 MUHAMMAD NURUL IKSAN (40%)

D
T
(@)

16 2164170012 ZARA LISTIYAWATI B
(40%)

NILAI UTS

78
(30%)

88
(30%)

NILAI TUGAS

60
(30%)

89
(30%)

TOTAL

41.4

53.1

https://dosen.yai.ac.id/v5/index.php/jadwal/jadwal_nilai_dev/IK5/157/112/8/1IK5157/100032/20221?kd_jad1=1288&kd_jad2=&kd_jad3=8&kd_jad4=&kd_jad5=&urut_mk1=157&urut_mk2=&urut_mk3=&urut_mk4=&urut_m...
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